02260.000086/2025-00
Número Sei:022482624

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
Estrada Vicinal Ipê 265, Km 19,5 - Fazenda Ipanema, Correspondência: Caixa Postal nº217 -Araçoiaba da Serra -  Iperó - CEP 18190-970

Telefone: (61)2028-9008 ou 9009

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO - NÍVEL III

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA I - ANÁLISE CURRICULAR.
Aos 21 dias do mês de novembro de 2025, reuniram-se os servidores públicos: MARESSA GIRÃO DO AMARAL, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE n° 1581112 e JOHAN SILVA PEREIRA, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1724436, integrantes da Comissão de
Seleção para a contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para lotação no Centro de Formação em Gestão da Biodiversidade -
ACADEBio, designados pela Portaria GR-4 Nº 2480, de 30.06.2025, para dar sequência aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao
Processo ICMBio n° 02260.000086/2025-00 , com as seguintes deliberações:

1. Tendo sido realizada a Etapa 1 - Análise curricular, conforme previsto no Item 4 do Edital de Seleção, documento SEI nº 021699548,
e com a análise dos resultados resolve HOMOLOGAR o RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 - ANÁLISE CURRICULAR :

PONTUAÇÃO

Ordem Nome do (a) candidato C.P.F.

Tempo de
contrato

como
Agente

Temporário
ou

Brigadista

Tempo de
contrato

com
empresa

prestadora
de serviço

em UC

Cursos
(temáticas
do edital)

Tempo
de

Trabalho
(áreas do

edital)

Tempo de
trabalho

voluntário
em UC ou
Centro de
Pesquisa
do ICMBio

CNH

Trabalho
como

estagiário
em UC ou
Centro de
Pesquisa
do ICMBio

Cursos
(SEI,

SCDP,
SIAPE

ou
outros)

1 LARISSA CRISTINA GOMES MOTOYAMA ***.487.428-**  20,5 12  0,5 3  16
2 LILIANA CRISTINA LOPES ROSALES ***.999.058-**  24  18  3  3

3 LUANA SOARES DA CRUZ SANTOS ***.633.428-**  24  18  3  7
4 ANA PAULA CORNELIO ***.982.648-**  24  14,4  3  1
5 ANGÉLICA DE JESUS MIRANDA ***.821.368-**  24  12,3  5  1
6 KEETBY THERESE MIDAUAR SEGHESI ***.646.319-**   9   3  11
7 EDSON LUIZ PEREIRA BENTO ***.671.398-**   12   3 4 21
8 MAGNO LEITE MORAES DOS SANTOS ***.885.447-**   12   3
9 GENIVALDO LIMA ***.883.558-**   6 18  3
10 CAMILA SOUZA LEITE GODOY ***.728.318-** 24  2
11 MARIANA CANUTTI MARIANO VICENTE ***.395.328-**   9  5 3  5
12 LUANA APARECIDA CAMARGO ***.874.148-**  14,5 1   3  3
13 GERSON JOSÉ PEIXOTO ***.895.428-**   2 18  3
14 IDOMAR NASCIMENTO ***.069.693-**    18  5
15 MÁRCIO ROGÉRIO SILVA RODRIGUES ***.468.757-**      3  8
16 OSMAR FELIX FILHO **.744.896-**   8   3
17 ROSECLER MANZANO DE OLIVEIRA ***.261.818-**   2 10,8  3
18 THAIS SILVA AGUILERA ***.612.348-**   1   3
19 WESLEY WILLIAM DA SILVA SOUZA ***.714.937-**   5 3,6  3
20 DULCELAINE ROHR ***.216.610-**   3 4,8  3
21 LUIS GUSTAVO DIAS OLIVEIRA ***.856.298-88   2 5,7  3
22 DANIEL MARTINS LARA ***.946.468-** 6     3
23 TALITA CRISP DOMINGUES ***.025.028-**  6,5      2
24 JOEL LEONARDO ***.958.568-**    3,3  5
25 TABATA CRISTINA MACEDO FERNANDES ***.439.228-**   3   3
26 VERONICA DE NORONHA ***.398.678-**   3   3
27 ALINE CRISTINA MOREIRA ***.472.558-**      5
28 DIMAS DE LUCAS TREVISANI ***..515.658-**   2   3
29 JORGE RIBEIRO ***.287.728-**      5
30 RAFAEL TEODORO LARA ***.331.278-**    1,2  3
31 ANDRÉ CARLOS RIBEIRO ***.674.188-**   1   3
32 ALESSANDRA APARECIDA CRAVO ***.960.988-** 0,3     3
33 LÊTICIA CINTIA DE FREITAS RIBERO ***.994.306-**      3
34 JULIANA YUKIKO HATTORI ***.263.058-**      3
35 MATHEUS WELLINGTON GUERRA BARTH ***.749.968-**      3
36 HERIC TADEU RIBEIRO FREY ***.221.758-**      3

Ata do Resultado preliminar da Etapa 1 (022496611)         SEI 02260.000086/2025-00 / pg. 1

37 LUIZ HENRIQUE MARZOLA RIBEIRO 888.258.178-**      3
38 CAROLINE TAMARA GONÇALVES GARCIA ***.374.248-**      3
39 MILTON RODRIGUES DE PAULO ***.255.618-**      3
40 PAULA LOURENÇO PASTORELLO ***.127.578-**      3
41 GUSTAVO CARLOS DIAS CAMARGO ***.252.458-**      3
42 ALEXANDRE NAVA MOREIRA ***.155.298-**      3
43 CAROLINA SOUSA PINTO ***.419.518-**

2. Os candidatos que discordarem do resultado acima e desejarem interpor recurso, devem faze-lo nos dias 24/11/2025 a 25/11/2025.
3. O recurso poderá ser interposto em formato eletrônico, para o e-mail acadebio@icmbio.gov.br ou em formato físico, na Sede

Administrativa da ACADEBio, situada na Floresta Nacional de Ipanema- Estrada Vicinal Ipê 265, Km 19,5 - Bairro Fazenda Ipanema -
Iperó/SP.

4. O recurso deverá ser justificado, explicitando pontos específicos do recurso.
5. Não será apreciado o recurso que for apresentado fora do prazo estabelecido, de forma coletiva, sem fundamentação lógica e

consistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.
6. Os resultados dos recursos estarão disponíveis na Sede Administrativa da ACADEBio, situada na Floresta Nacional de Ipanema-

Estrada Vicinal Ipê 265, Km 19,5 - Bairro Fazenda Ipanema - Iperó/SP, na data indicada no cronograma Anexo ao edital.
7. Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

MARESSA GIRÃO DO AMARAL
Presidente

JOHAN SILVA PEREIRA
Membro

Comissão de Seleção - ACADEBio
Portaria GR-4 nº 2480/2025

Documento assinado eletronicamente por Maressa Girão do Amaral, Chefe de Divisão, em 21/11/2025, às 14:37, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Johan Silva Pereira, Chefe de Divisão, em 21/11/2025, às 14:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 022496611
e o código CRC A3C57DF0.

Ata do Resultado preliminar da Etapa 1 (022496611)         SEI 02260.000086/2025-00 / pg. 2

	Ata do Resultado preliminar da Etapa 1 (022496611)